CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto a secretaria
competente, que se crie uma Área de Proteção ao Ciclismo e demais
modalidades no município.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma indicação para uma área de proteção ao ciclismo e
demais modalidades; como skate, patins e patinetes. Entendo que
essa área, trará segurança aos esportistas no que se refere à
prevenção de acidentes bem como a proteção contra assaltos.

Seriam criadas no município que possuem avenidas com largura e

distancia compatíveis com a pratica do esporte, sem prejuízo

significativo ao trânsito. Sendo determinada, a área pela prefeitura,

com horário de funcionamento e promovendo campanhas

educativas, no sentido de alertar a população. Já que nesse

momento de pandemia, muitas pessoas optarem por novos esportes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2020.

Luiz Alberto “ olifnhha” Pereira

dor

PROT-CMI 1852/2020
27/08/2020 - 11:59
PROT-CMI 1852/2020
27/08/2020 - 11:59
IND 1253/2020